
QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 20128 CADERNO 11

Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 2 a 
31/7/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1555/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR a servidora EDNA LUCIA SOUZA DE SÁ, Auxiliar 
de Administração, gozar 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, 
referente ao triênio 1998/2001, concedidos pela PORTARIA Nº 
1580/2001-SGMP, de 21/12/2001, no período de 2 a 31/7/2012. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1556/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
ALTERAR o período da Licença-Prêmio da servidora DENISE 
DA SILVA DIAS, Assessor de Procurador, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 809/2012-MP/SGJ-TA, de 20/4/2012, em 2 a 
31/7/2012, para gozo no período de 9/7 a 7/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1558/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
CONCEDER à servidora CELINA COELHO CATIVO, Assessor 
Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial e 
Extrajudicial, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias 
de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2009/2012, de acordo 
com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo no 
período de 2 a 31/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1561/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR o servidor CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 
GUILHERME, Ofi cial de Serviços Auxiliares, a se deslocar 
de Capanema ao município de Santa Luzia do Pará, no dia 
11/6/2012, a fi m de exercer suas atribuições naquele município.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1562/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - DESIGNAR a servidora LUCIANA DO VALE CARDOSO, Auxiliar 
de Administração, para exercer a função de Secretária do 
Departamento Médico-Odontológico, durante o afastamento do 
titular, MARCOS GERSON MARIALVA ELISIÁRIO, no período de 
2/7 a 31/7/2012.
II - DESIGNAR a servidora MARIA DOLORES AFONSO LOBATO, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 

Intermediária de Chefe da Divisão de Processos Cíveis, durante 
o afastamento do titular RAIMUNDO DE SOUZA MENDONÇA 
FILHO, no período de 18 a 24/6/2012.
III - DESIGNAR o servidor SANDRO GEORGE PALHETA 
BARBOSA, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de 
Chefe de Unidade de Apoio, durante o afastamento do titular, 
ACYR ROGERIO RODRIGUES DE PAIVA, no período de 18/6 a 
17/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1589/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR a servidora ARISLY GONCALVES DE OLIVEIRA 
PERES, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias 
restantes de Licença-Prêmio, referente ao triênio 2004/2007, 
concedidos pela PORTARIA Nº 175/2008-MP/SGJ-TA, de 
21/1/2008, no período de 1º a 30/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1590/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
ANTECIPAR as férias do servidor MARIO DA COSTA FREITAS 
JUNIOR, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em 2 a 
31/7/2012, para gozo no período de 19/6 a 18/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1592/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
CONCEDER à servidora MARIA DE LOURDES BARBOSA DA 
CUNHA, Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares referentes ao exercício 2011/2012, e autorizar 
o gozo no período de 16/7 a 14/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1599/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO, 
Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias, por conta dos 
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 
2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 
5.810/94, e autorizar o gozo no período de 16/8 a 14/9/2012.
II - CONCEDER ao servidor ROSIVAN SOUZA DE OLIVEIRA, 
Auxiliar de serviços Gerais, 30 (trinta) dias, por conta dos 
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 
2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 
5.810/94, e autorizar o gozo no período de 2 a 31/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1615/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR a servidora CRISTINA BASTOS ALVES LINS, 
Técnico, a participar do Seminário “Justiça Juvenil Restaurativa 
e as Práticas Restaurativas no Atendimento ao Adolescente”, no 
dia 22/6/2012, nesta Capital. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1616/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - ANTECIPAR o período de férias da servidora ALCILEIA LEAL 
DE MACEDO, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 107/2012-MP/SGJ-TA, de 20/1/2012, em 16/7 a 
14/8/2012, para gozo no período de 25/6 a 24/7/2012.
II - ANTECIPAR o período de férias do servidor DENILSON DOS 
REIS PESSOA, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela 
PORTARIA Nº 901/2012-MP/SGJ-TA, de 2/5/2012, em 3/9 a 
1º/10/2012, para gozo no período de 6/8 a 4/9/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1622/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor JOSE LEALDO DOS ANJOS, Técnico, estabelecidas 
pela PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no 
período de 2 a 31/7/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1642/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - DESIGNAR a servidora MARTHA ROSANNE MONTEIRO 
RIBEIRO, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de 
Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Execução 
Financeira, durante o afastamento do titular, MÁRCIO ROBERTO 
SILVA MENEZES, nos dias 3, 10 e 17/8, 5 e 12/10, e 1º/11/2012.
II - DESIGNAR o servidor PAULO ANDRE SEAWRIGHT COELHO, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Apoio ao Usuário, durante 
as férias do titular, FRANCISCO JOSÉ RIO BARBOSA, no período 
de 25/6 a 24/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1651/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
AUTORIZAR a servidora MARIA DE FATIMA DA CRUZ 
CRESCENTE, Técnico Especializado, a participar do XXI Curso 
Nacional de Reciclagem em Cardiologia, no período de 11 a 
15/8/2012, na cidade de São Paulo/SP.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de junho de 2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

CONTINUA NO CADERNO 12


